２ ０ ２ 4 年 度  第 2 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時：2024(令和 6)年 5 月 14 日（火）  13 時 30 分~15 時 03 分
場所：板橋校舎 3 号館 4 階 ビジネスゲームルーム
教授会構成員人数： 31 名（定足数 16 名/教員人事定足数 21 名）
出席者：28 名
欠席者：3 名
議 ⾧：佐藤 史子 （経営学部⾧）

報告事項

1．東松山キャンパス運営委員会報告について

2．2025 年度教員人事及びカリキュラム編成等に係る日程について

3．入学センターからの報告について

4．2024 年度大学、大学院役職者について

5．大東文化大学に対する大学評価（認証評価）結果について

6．学生支援センターからの報告について（4/15）

7．100 周年記念事業推進室からの報告について

8．教職特別課程の 2025 年度生以降の募集停止について

9．学校法人大東文化学園 2023（令和５）年度事業報告（大学部分）（案）について

10．法人・大学点検評価委員会からの報告について

11．大学設置基準検討部会・将来構想部会構成員の追加について

12．全学ＦＤ委員会からの報告について

13．学部⾧会議申合せ事項の一部改定について

14．学生支援センターからの報告について（4/29）

15．板橋校舎自衛消防訓練（総合訓練）の実施について

16．緊急連絡先届の提出について

17．2024 年度研究費ハンドブックの訂正について

18．その他（4/29）

・2024 年度夏季に実施する板橋校舎内の修繕工事について

・教育・研究業績の更新（確認）作業依頼

19．理事会および常務審議会報告について

20．全学教務委員会委員⾧代理の指名について

21．大東文化大学教育課程編成・実施の方針(カリキュラム・ポリシー)の改正（案）について

22．全学教務委員会２０２４年度実施・検討事項について

23．その他（全学教務委員会）

(1)「2024 年度部局別自己点検・評価報告書」について

(2)manaba のグラフ返却コースへの登録者について

24．2023 年度退学・除籍状況確認シートについて

25．図書・資料室委員会からの報告

    以上について、議⾧より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

1．部局別自己点検・評価委員会委員の選出について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2．学籍異動について

幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3．2024 年度学部⾧職務代行者について

議⾧から資料に基づき説明がなされ、学科主任を学部⾧職務代行者とすることを教授会は承認した。

議案事項

1．教務委員会からの報告について

教務委員⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2．海外渡航届について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3．留学支援委員会からの報告について

留学支援委員会委員⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

・2024 年度大東文化大学主催夏期短期語学研修プログラムの単位認定について

・留学出発届

4．温故知新報奨金表彰候補者について

幹事より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5．2023 年度特別研究期間報告書について

当該教員から報告書の概略について報告され、教授会はこれを承認した。次々週、経営研究所で詳細を発表する。

6．令和７（２０２５）年度転部・転科の取扱について

学科主任より資料に基づき転学部・転学科入試方式別可否一覧について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

7．2025 年度国内研究員について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

8．2025 年度学校推薦型選抜（スポーツ推薦）入学試験配分案および 2024 年度スポーツ奨学生候補者の認定について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

9．学校法人大東文化学園評議員候補者の推薦について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

10．教員の兼業について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

11．2024 年度部局別自己点検・評価報告書

議⾧、学科主任より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認し、追記・修正意見がある際は事務室へ報告し、対応

は学部執行部へ一任することとした。

12．2025 年度学校推薦型選抜（指定校）に係る指定校の選考について（編入学指定校 1 件を含む）

学科主任より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。また、第一高校における模擬授業について報告され

た。

以 上